

**Protokół Nr 6/11  
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki  
Rady Miejskiej w Koronowie  
odbytego w dniu 17 marca 2011 r.  
w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

W posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Miejskiej w Koronowie, któremu przewodniczył Pan Henryk Borowicz – przewodniczący komisji wzięli udział członkowie komisji wg listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Przewodniczący komisji o godzinie 8.00 otworzył posiedzenie komisji i po powitaniu członków komisji oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 6 członków komisji, co wobec składu komisji wynoszącego obecnie 7 członków komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. Nieobecna radna Maria Strąk.

Lista uczestników posiedzenia komisji stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

W dalszej części przewodniczący komisji przedstawił porządek posiedzenia, do którego członkowie komisji nie wnieśli zmian.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Spotkanie z dyrektorami szkół w sprawie omówienia spraw związanych z Uchwałą Nr V/41/11 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 23 lutego 2011 r. w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.
3. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

**Ad. 2.**

Dyrektor Miejsko-Gminnego Zespołu Edukacji w Koronowie Barbara Stepa przedstawiła zebranym sprawy formalno-proceduralne związane z zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim.

Z-ca Burmistrza Leszek Czerkawski - W sprawie reorganizacji sieci obwodów szkół odbyło się spotkanie z rodzicami w Wiskitnie i drugie w Łąsku Wielkim. Stanowisko rodziców z Wiskitna tu zdania były podzielone, część była za tym, by dzieci posłać do Sitowca, część do Wierzchucina królewskiego. Rodzice dzieci z Łąska Wielkiego nie przyjmowali w ogóle do wiadomości, że szkoła może być zlikwidowana. Sprawa dokąd mogłyby pójść dzieci zeszła na drugi plan.

Radny Sławomir Marszelski – Czy było głosowanie kto za, a kto przeciw?

Z-ca burmistrza Leszek Czerkawski – Formalnego głosowania nie było, bo to rodzice nie będą głosować, tylko Rada Miejska w Koronowie.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Rodzice z Wiskitna złożyli dziesięć wniosków by posłać swoje dzieci do Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim. Są również złożone wnioski do Szkoły Podstawowej w Sitowcu. Ten proces w jakiś sposób już się rozpoczął. Są też przypadki meldowania dzieci do rodzin w Wierzchucinie Królewskim, by dzieci mogły tam bez przeszkód uczęszczać.

Z-ca burmistrza Leszek Czerkawski – Uchwała w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim została zaskarżona do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego przez Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Koronowie o to, że projekt uchwały nie został przedłożony związkowi do zaopiniowania. Także Pan przewodniczący Komisji oświaty złożył skargę, że został wykluczony od głosowania nad projektem uchwały na sesji w dniu 23 lutego br.

Poprosiliśmy dyrektorów szkół na spotkanie celem omówienia ewentualnych zmian w obwodach sieci szkół. Przedstawiono propozycję przyjęcia dzieci z Łąska Wielkiego do Sitowca, a dzieci z Łąska Małego a z Wiskitna do ZS w Wierzchucinie Królewskim.

Dyrektor Zespołu Szkół w Wierzchucinie Królewskim - W naszej szkole może wystąpić problem z późniejszym przyjęciem dzieci do zerówki. Planuje się wyprowadzić lokatorów z budynku szkoły w Wierzchucinie Król. Tym lokatorom ma być zaproponowane inne mieszkanie, a tam mają być wykonane dodatkowe sale lekcyjne.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Czy te pomieszczenia nadają się na sale lekcyjne?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Tam obok są także sale lekcyjne, nie jest też powiedziane, że maluchy tam mają mieć swoją klasę.

Radny Sławomir Marszelski – Powzięliście starania o wyprowadzenie lokatorów z głównego budynku szkoły w Wierzchucinie Królewskim ?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Tak. W przypadku przejęcia tego lokalu mieszkalnego i dostosowania na sale lekcyjne cały budynek będzie do dyspozycji szkoły. Poczynimy też starania, o to by wyprowadzić lokatorów ze wszystkich budynków szkół.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sitowcu Cezary Bosacki – Warunki lokalowe Szkoły Podstawowej w Sitowcu pozwalają na przyjęcie wszystkich uczniów z Łąska Wielkiego.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Buszkowie Maria Bruska – Obecnie do Szkoły w Buszkowie uczęszcza 130 dzieci, a jesteśmy w stanie przyjąć 150 dzieci.

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Łąsku Wielkim Marian Wojciechowski - Myśmy myśleli o wprowadzeniu pewnych oszczędności. Polegałoby to na łączeniu oddziałów w przedmiotach takich jak: wychowanie fizyczne, muzyka, plastyka, technika. W innych przedmiotach łączenia oddziałów nie widzę.

Nasza szkoła jest dobrze wyposażona, bezpieczna, ma dobre warunki lokalowe.

Radny Stanisław Sikorski – Analizując w Biuletynie Informacji Publicznej wynagrodzenia dyrektorów szkół stwierdziłem, że dyrektor Wojciechowski ma wśród dyrektorów najwyższe wynagrodzenie, jak to jest, że dyrektor Głogowski kierujący szkoła tak dużą ma o około 1 tysiąc mniej wynagrodzenia? Z czego to wynika?

Dyrektor Marian Wojciechowski – Dorabiam w innych szkołach.

Radny Stanisław Sikorski – Wyczytałem te dane, bo są one podane, są to gołe cyfry i z nich nie wynika, że Pan dorabia.

Dyrektor Sabina Marszelska – Jak miałam problem, bo zachorował nauczyciel anglista to poprosiłam Pana dyrektora Wojciechowskiego i bardzo mi pomógł, bo zastąpił chorego nauczyciela angielskiego i jestem mu bardzo wdzięczna za to.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Wracając do sieci szkół, do liczby uczniów w poszczególnych szkołach to możemy analizy dokonać na podstawie danych z ewidencji ludności. Dokładne dane będziemy mieli jak rodzice złożą wnioski. Dyrektorzy prosili o usztywnienie obwodów szkół., ale są też sytuacje, że rodzice dojeżdżają do pracy w różnych miejscowościach i dowożą swoje dzieci do szkoły.

U nas w naszych szkołach występuje przerost zatrudnienia w stosunku do ilości dzieci i coś z tym trzeba zrobić. W ostatnim czasie nastąpił drastyczny spadek ilości uczniów. Otrzymaliśmy też na 2011 rok mniej pieniędzy na oświatę tzw. subwencji oświatowej o ok. 169 tys. zł.

Następny konwent burmistrzów, w którym będę uczestniczył ma być poświęcony sprawom oświaty, naliczania subwencji oświatowej, zmianie sposobu naliczania subwencji i zmiany algorytmu na podstawie którego naliczana jest subwencja oświatowa.

Radny Sławomir Marszelski – Zgadzam się z tym, że istnieje przerost zatrudniania w placówkach oświatowych, to też spowodowane jest tym, że zmianie uległo pensum z 18 do 20 godz. i to wyszło z Ministerstwa Oświaty.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Właśnie, to nie wyszło od nas z samorządu, to wyszło z ministerstwa. A czy 7% podwyżka wynagrodzeń dla nauczycieli wyszła od nas samorządów? Nie, to zostało nam narzucone.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Otrzymaliśmy już decyzję dotyczącą wysokości subwencji oświatowej na 2011 rok. Jest ona niższa od tej przyjętej w naszym budżecie o kwotę 168.686,00 zł.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Jaka będzie oszczędność, czy już policzono, jak zlikwidujemy szkołę w Łąsku Wielkim?

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Ok. 1 milion zł.

Radny Sławomir Marszelski – Mnie dziwi jedno ile musimy dokładać do Gimnazjum Nr 1 w Koronowie, czy Pan burmistrz wie dlaczego tak dużo dokładamy?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – To spowodowane jest przeetatyżowaniem. Nad tym pracuje audytor i to analizuje.

Radny Sławomir Marszelski – Co do obwodów, będzie przygotowany projekt uchwały w tej sprawie?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Tak.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński poinformował członków komisji, że rozważane

są nowe rozwiązania związane z dowozem dzieci do szkół i podpisania umowy z przewoźnikiem.

Radny Sławomir Marszelski – Czy jest już opinia kuratorium dotycząca podjętej uchwały o zamiarze likwidacji szkoły w Łąsku Wielkim?

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Tak jest negatywna, z tym, że w tej opinii jest, że dotyczy to Łąska Wielkiego i Sitowca i nie wiemy skąd wziął się w tej opinii Sitowiec.

Dyrektor Barbara Stepa – Uchwała przekazana została do kuratorium i jest to stanowisko kuratorium nie opinia.

Pani Taper przedstawiciela Rady Rodziców przy SP w Łąsku Wielkim – Uważam, że przed podjęciem uchwały o zamiarze likwidacji szkoły w Łąsku Wielkim należało wystąpić o opinię do Kuratorium, a nie zrobiono tego.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – O zamiarze likwidacji szkoły inicjatywa należy po stronie samorządu gminy, dopiero chcąc wywołać projekt uchwały o likwidacji szkoły należy wystąpić i przesłać projekt do kuratorium, także do związków zawodowych.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz odczytał pismo Burmistrza Koronowa z dnia 10 marca 2011 r. zarejestrowane w spisie spraw komisji jako OR-RM.0012.4.11.2011.

Skarbnik Tomasz Angielczyk – Chcemy poznać stanowisko komisji odnośnie budowy skate parku jak również, gdzie poszukać kwotę ok. 170 tys. zł na oświatę. Chcielibyśmy, żeby komisja tym się zajęła i zorganizowała spotkanie z dyrektorami szkół w tej sprawie, niech dyrektorzy się wypowiedzą. Nie kuście się tym, by zabierać środki z innych działów, bo są już podpisane stosowne umowy. Można zabrać środki z innych działów, ale trzeba zerwać umowy a to grozi pewnymi konsekwencjami finansowymi.

Radny Tomasz Poraziński – Nie widzę tu zasadności, aby sprawami szukania oszczędności dla oświaty i zorganizowaniem spotkania w tym celu z dyrektorami szkół zajmowali się radni, komisja oświaty. Od tego jest organ prowadzący, czyli burmistrz. To organ prowadzący powinien wskazać możliwości i przedstawić nam radnym do rozpatrzenia i zaakceptowania propozycje. To nie my radni mamy prowadzić rozmowy z dyrektorami szkół tylko organ prowadzący, my możemy przeanalizować propozycje organu prowadzącego w tym zakresie.

Radny Grzegorz Myk – Popieram kolegę Tomka. Prosimy o przedstawienie nam propozycji. Ja też nie wyobrażam sobie, żebyśmy my prowadzili rozmowy z dyrektorami szkół.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Będziemy prowadzili rozmowy w tej sprawie z dyrektorami szkół i chcemy Was o tym poinformować. Dyrektorzy szkół dostaną najprawdopodobniej dyspozycję poszukania pewnych oszczędności. Starostwo Powiatowe dało dyspozycję swoim szkołom, aby 5% znaleźli w swoich budżetach. My też o tym myśleliśmy.

Przewodniczący komisji Henryk Borowicz – Odnośnie wydania przez komisję opinii w sprawie budowy skate parku proponuję przenieść na najbliższe posiedzenie komisji, które odbędzie się w dniu 21 marca 2011 r. i proponuję na to posiedzenie poprosić dyrektora Makowskiego i wówczas wydamy opinię w sprawie. Uważam, że są ważniejsze sprawy jak

budowa skate parku.

Radny Sławomir Marszelski – W styczniu na spotkaniu z dyrektorami szkół padły pewne propozycje oszczędności w oświacie, nie były to duże pieniądze 20 tys. ale zawsze, oszczędności widzę też w łączeniu oddziałów. Uważam, że tą brakującą kwotę 169 tys. zł powinno szukać się w samej oświacie.

Przewodniczący Komisji Henryk Borowicz odczytał pismo Burmistrza Koronowa z dnia 08.03.2011 r. zarejestrowane w spisie spraw komisji jako OR-RM.0012.4.10.2011.

### **Ad. 3.**

Wobec zrealizowania porządku posiedzenia przewodniczący komisji Henryk Borowicz o godzinie 10.05 zamknął posiedzenie komisji.

  
Protokołowała:  
Adela Rojek

  
**Przewodniczący Komisji**

**Henryk Borowicz**